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Poznań, 24.06.2024 r. 

 

KS-I-O.0003.10.2024 
KS-III.ZD-00403/24 

Pan 
Andrzej Pichet 
Radny 
Województwa Wielkopolskiego 

 

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 11 czerwca 2024r., w sprawie podjęcia prac nad 

utworzeniem doraźnej Komisji Regulaminowej, której zadaniem byłoby przygotowanie zmian do Statutu 

Województwa Wielkopolskiego i Regulaminu Sejmiku na wzór sejmowej komisji określających, czy 

postępowanie radnego wykracza poza ogólno - przyjęte normy uprzejmie informuję, co następuje. 

Zgodnie z §37 Statutu Województwa Wielkopolskiego Sejmik może powołać komisje doraźne, określając 

ich skład, liczebność oraz zakres działania … . Jednak, w obowiązującym porządku prawnym sprawowanie 

przez radnego mandatu – zgodnie z przyjętą zasadą mandatu niezwiązanego – nie może być w żaden 

sposób ograniczane, tak przez wyborców jak i sam sejmik. Oznacza to, że sejmik podejmując uchwałę o 

statutowych obowiązkach radnego zobowiązany jest do przestrzegania przepisów, w szczególności ustawy 

ustrojowej, która stanowi w art. 23 ust. 1, że radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty 

samorządowej województwa; radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w 

szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców województwa postulaty i przedstawia je organom 

województwa do rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców. Ustawa ta zgodnie – jak 

już wspomniano – z przyjętym modelem wolnego mandatu radnego, nie zawiera natomiast przepisu, który 

mógłby stanowić podstawę normatywnej regulacji w tym zakresie o charakterze wykonawczym. Także w 

innych ustawach, regulujących kwestie związane z mandatem radnego, w szczególności w ustawie z dnia 

5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, brak jest takiego zapisu. Radny ponosi więc odpowiedzialność 

wyłącznie przed Wyborcami. Odpowiedzialność ta jest ograniczona wyłącznie do konieczności poddania 

się weryfikacji przy kolejnych wyborach. Odnosząc powyższe uwagi do okoliczności rozpatrywanego 

przypadku przyjąć należy, że skoro aktywność radnego nie może być przez kogokolwiek reglamentowana, 

nie istnieje również upoważnienie sejmiku do dyscyplinowania radnego w jakimkolwiek przypadku. Toteż 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego nie jest organem władnym do rozstrzygania kwestii dotyczących 

działań osoby wchodzącej w skład tego organu kolegialnego. Jednocześnie brak właściwości, w tym 

konkretnym przypadku, innego organu administracji publicznej, który mógłby potencjalnie być uznany za 

właściwy w tym przedmiocie. 

                                                                                                                                                                                                                     
Z up. Marszałka Województwa 

                                                                                                        Wojciech Jankowiak 

                                                                                                            Wicemarszałek 
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